
ç



MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 239/2022 SMMA
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE BRINQUEDOS INFANTIS, PARAA 

INSTALAÇÃO NOS PARQUES E PRAÇAS DA CIDADE DE PONTA GROSSA - PR.
17/10/2022 13h00m R$ 86.517,86 Exclusivo ME/EPP/MEI

Pregão Eletrônico 62/2022 FMSPG
Eventual aquisição de MOBILIÁRIO HOSPITALAR para atender as necessidades da Fundação 

Municipal de Saúde de Ponta Grossa.
10/10/2022 13h30m R$1.624.812,28

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS, COM RESERVA DE 

COTA DE ATÉ 25% PARA 

MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

– EPP, INCLUSIVE 

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL – MEI E AMPLA 

CONCORRÊNCIA

Pregão Eletrônico 68/2022 FMSPG
Aquisição de PEÇAS PARA A MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS para atender 

as necessidades da Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa
10/10/2022 09h00m R$56.214,73

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE E 

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Pregão Eletrônico 238/2022 SMFDS
Aquisição de placas personalizadas em acrílico para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal da Família e Desenvolvimento Social
13/10/2022 09h00m R$26.599,20 Exclusiva MPEs

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (26.09.2022 - 30.09.2022)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=316
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=318
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=74
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=81


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Concorrência 12/2022 SMIP
Execução de pavimentação poliédrica na estrada Arichernes Carlos Gobo, trecho um, do 

loteamento San Martin até a Ponte do rio São Jorge, com 6,5 km.
14/10/2022 14h00m R$ 6.756.950,39 Ampla Concorrencia

Pregão Eletrônico 240/2022 SMAPA
Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da 

Família do Município de Ponta Grossa
13/10/2022 14h00m R$ 295.820,00 Ampla Concorrencia

Pregão Eletrônico 241/2022 SMC

Contratação de empresa especializada na produção de espetáculo com o tema Show das Águas, 

contemplando a criação, estrutura, montagem e operação da produção para realização de 

apresentações de águas dançantes e projeção em tela de água, durante as atividades do Natal 

2022, no Lago de Olarias

11/10/2022 14h00m R$ 747.500,00 -

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (26.09.2022 - 30.09.2022)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=3&licitacao=13
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=319
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=321




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 147/2022
Diversas 

Secretarias

Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de papel sulfite visando atender as 

necessidades das Secretarias municipais.
10/10/2022 09h30m R$ 327.580,00

COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA 

MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE – 

ME/EPP 

(Art.48, inciso III, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 149/2022
Diversas 

Secretarias

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para o 

fornecimento de refeições visando atender as necessidades das Secretarias municipais.
10/10/2022 13h30m R$ 315.509,00

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE – ME/EPP 

(Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 148/2022
Diversas 

Secretarias

Contratação de empresa especializada para decoração natalina através das Secretarias de Meio 

Ambiente, Cultura, Turismo e Comunicação, Gestão Pública e Finanças e Desenvolvimento Rural.
10/10/2022 10h30m R$ 163.760,37 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 150/2022 SMDR e SMDU

Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de artefatos de concreto através da 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Urbano.

11/10/2022 08h30m R$ 568.844,80

COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA 

MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE – 

ME/EPP 

(Art.48, inciso III, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 151/2022 SMAS

Contratação de empresa especializada para a realização da IX CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PALMEIRA através da Secretaria Municipal de 

Assistência Social.

11/10/2022 09h30m R$ 7.093,33

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE – ME/EPP 

(Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 152/2022 SMS
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de refrigeradores para o 

armazenamento de vacinas através da Secretaria Municipal de Saúde.
11/10/2022 10h30m R$ 34.837,50

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE – ME/EPP 

(Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 154/2022
Diversas 

Secretarias

Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de chaveiro em acrílico para 

foto/imagem 3x4 visando atender as necessidades das secretarias municipais.
13/10/2022 09h30m R$ 6.840,00

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE – ME/EPP 

(Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              l    Período de apuração (26.09.2022 - 30.09.2022)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=173
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=175
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=174
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=177
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=179
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=180
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=182


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (26.09.2022 - 30.09.2022)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

Não foram publicadas licitações no período apurado

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=154

